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　　一、概述
　　2013年5月，赞比亚农产品出口金额为1.6亿美元，环比增长
62.0%，同比出口金额增长162.1%。2013年1至5月，赞比亚农产
品出口金额为6.1亿美元，同比增长20.5%。2013年5月，赞比亚
农产品进口金额为0.4亿美元，环比增长6.3%，同比进口金额下
降1.6%。2013年1至5月，赞比亚农产品进口金额为1.9亿美元，
同比增长0.3%。

　　2013年5月，自赞比亚进口农产品的国家和地区中，按金额
排名第一位是阿拉伯联合酋长国，金额为5,068.1万美元，同比
增长227,352.0%；第二位是刚果（金），金额为3,615.3万美
元，同比增长354.2%；第三位是南非，金额为2,856.7万美元，
同比增长443.8%。

　　2013年5月，对赞比亚出口农产品的国家和地区中，按金额
排名第一位是南非，金额为1,650.5万美元，同比下降15.4%；第
二位是新加坡，金额为460.2万美元，同比增长4,626.4%；第三
位是纳米比亚，金额为339.3万美元，同比增长116.2%。

　　2013年1-5月，自赞比亚进口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是阿拉伯联合酋长国，金额为17,632.0万美元，同
比增长149,489.5%；第二位是南非，金额为12,269.7万美元，同
比增长100.4%；第三位是刚果（金），金额为11,802.4万美元，
同比增长166.0%。

　　2013年1-5月，对赞比亚出口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是南非，金额为8,746.9万美元，同比下降4.0%；
第二位是新加坡，金额为2,597.3万美元，同比增长145.4%；第
三位是纳米比亚，金额为1,285.0万美元，同比增长84.0%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2011年6月-2013年5月各月进出口金额
金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2013年5月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲北美洲大洋洲

亚洲       0.52

南美洲     0.00

非洲       1.02

北美洲     0.00

欧洲       0.09

大洋洲     0.00
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表3：2013年5月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲北美洲
大洋洲

亚洲       0.08

南美洲     0.00

非洲       0.27

北美洲     0.00

欧洲       0.03

大洋洲     0.01
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表4：2013年1-5月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲北美洲大洋洲

亚洲       1.96

南美洲     0.00

非洲       3.82

北美洲     0.00

欧洲       0.34

大洋洲     0.00
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表5：2013年1-5月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲北美洲大洋洲

亚洲       0.47

南美洲     0.02

非洲       1.31

北美洲     0.01

欧洲       0.09

大洋洲     0.03
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表6：2013年5月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

阿拉伯联合酋长国 5,068.1 2.2 227,352.0

刚果（金） 3,615.3 795.9 354.2

南非 2,856.7 525.4 443.8

津巴布韦 1,307.2 2,562.8 -49.0

马拉维 1,289.7 122.7 951.4

毛里求斯 510.4 881.2 -42.1

荷兰 331.7 104.9 216.2

瑞士 317.3 20.0 1,482.6

坦桑尼亚 127.0 231.7 -45.2

肯尼亚 125.9 216.6 -41.9

纳米比亚 124.1 52.4 137.1

德国 117.9 131.8 -10.5

新加坡 117.4 0.0

莱索托 78.2 0.0

布隆迪 77.3 86.4 -10.5

英国 76.0 63.8 19.1

博茨瓦那 59.3 210.2 -71.8

安哥拉 28.9 0.0

日本 27.6 0.1 54,141.5

莫桑比克 24.7 79.1 -68.7

2013年5月 2012年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2013年5月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：万美元

南非 1,650.5 1,951.0 -15.4

新加坡 460.2 9.7 4,626.4

纳米比亚 339.3 156.9 116.2

津巴布韦 276.9 203.4 36.1

肯尼亚 214.2 155.6 37.7

法国 166.9 95.5 74.8

中国 131.7 107.3 22.8

澳大利亚 85.3 0.9 8,995.4

马拉维 69.9 27.7 152.2

香港 66.7 35.0 90.6

美国 47.7 26.3 81.7

坦桑尼亚 35.0 17.5 99.9

毛里求斯 34.5 156.0 -77.9

德国 33.0 24.0 37.7

爱尔兰 32.0 111.0 -71.1

埃及 29.9 16.9 77.5

阿拉伯联合酋长国 26.1 15.5 68.1

印度 25.4 165.8 -84.7

越南 19.6 119.1 -83.5

乌干达 18.6 0.0

2013年5月 2012年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2013年1-5月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：万美元

阿拉伯联合酋长国 17,632.0 11.8 149,489.5

南非 12,269.7 6,123.9 100.4

刚果（金） 11,802.4 4,436.9 166.0

津巴布韦 6,348.7 23,596.4 -73.1

马拉维 3,348.8 813.4 311.7

中国 1,534.2 1,612.5 -4.9

瑞士 1,345.4 598.9 124.6

肯尼亚 1,260.2 514.6 144.9

荷兰 1,045.1 535.4 95.2

纳米比亚 808.2 6,763.6 -88.1

毛里求斯 799.6 1,049.1 -23.8

坦桑尼亚 529.6 437.3 21.1

莱索托 440.4 0.0

德国 379.5 520.0 -27.0

英国 332.3 373.6 -11.1

新加坡 262.5 95.7 174.2

博茨瓦那 243.4 1,468.8 -83.4

法国 188.9 29.0 551.7

莫桑比克 151.8 378.7 -59.9

香港 80.2 4.2 1,811.7

2013年1--5月 2012年1--5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表9：2013年1-5月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：万美元

南非 8,746.9 9,111.4 -4.0

新加坡 2,597.3 1,058.2 145.4

纳米比亚 1,285.0 698.4 84.0

津巴布韦 1,065.7 919.7 15.9

肯尼亚 989.2 975.0 1.5

中国 679.3 536.6 26.6

马来西亚 558.0 43.8 1,175.2

马拉维 458.5 206.4 122.1

法国 236.4 394.9 -40.1

爱尔兰 223.8 291.5 -23.2

坦桑尼亚 193.4 175.2 10.4

越南 175.3 179.8 -2.5

香港 174.6 133.8 30.5

新西兰 173.4 81.9 111.8

印度 153.1 1,054.4 -85.5

英国 151.1 86.7 74.2

荷兰 132.3 109.8 20.5

埃及 123.1 112.3 9.6

美国 120.3 273.7 -56.1

阿根廷 119.5 33.2 259.6

2013年1--5月 2012年1--5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2013年5月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 5,218.2 41.0 12,638.0

  香港 0.7 0.2 223.3

  印度 0.0 31.3 -100.0

  日本 27.6 0.1 54,141.5

  沙特阿拉伯 4.5 0.0

  新加坡 117.4 0.0

  阿拉伯联合酋长国 5,068.1 2.2 227,352.0

  中国 0.0 7.2 -100.0

非洲 10,234.9 5,809.5 76.2

  安哥拉 28.9 0.0

  博茨瓦那 59.3 210.2 -71.8

  布隆迪 77.3 86.4 -10.5

  刚果（布） 8.4 0.0

  肯尼亚 125.9 216.6 -41.9

  马拉维 1,289.7 122.7 951.4

  毛里求斯 510.4 881.2 -42.1

  莫桑比克 24.7 79.1 -68.7

  纳米比亚 124.1 52.4 137.1

  尼日利亚 1.6 0.0

  卢旺达 0.0 25.3 -100.0

  南非 2,856.7 525.4 443.8

  坦桑尼亚 127.0 231.7 -45.2

  刚果（金） 3,615.3 795.9 354.2

  津巴布韦 1,307.2 2,562.8 -49.0

  莱索托 78.2 0.0

  斯威士兰 0.0 19.8 -100.0

欧洲 850.7 325.7 161.2

  比利时 7.3 4.3 69.9

  丹麦 0.4 0.0 1,955.0

  英国 76.0 63.8 19.1

  德国 117.9 131.8 -10.5

  意大利 0.1 0.1 -8.9

  荷兰 331.7 104.9 216.2

  西班牙 0.0 0.0 -100.0

  波兰 0.0 0.8 -100.0

  瑞士 317.3 20.0 1,482.6

  捷克 0.0 0.0

2013年5月 2012年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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南美洲 0.8 38.4 -97.9

  安提瓜和巴布达 0.8 0.0

  英属维尔京群岛 0.0 7.7 -100.0

北美洲 0.0 0.1 -86.6

  加拿大 0.0 0.1 -100.0

  美国 0.0 0.0 -32.4

大洋洲 0.7 6.4 -88.4

  新西兰 0.7 6.4 -88.4

*欧盟28国 533.4 305.7 74.5

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年5月 2012年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表11：2013年5月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 770.8 953.6 -19.2

  香港 66.7 35.0 90.6

  印度 25.4 165.8 -84.7

  印度尼西亚 17.0 467.5 -96.4

  伊朗 0.0 0.0

  以色列 1.1 6.9 -84.1

  日本 0.0 0.6 -98.9

  黎巴嫩 0.7 1.5 -53.1

  澳门 0.0 0.0

  马来西亚 8.7 9.3 -6.3

  阿曼 0.0 1.5 -100.0

  巴基斯坦 10.5 11.9 -11.8

  菲律宾 0.0 0.0

  新加坡 460.2 9.7 4,626.4

  韩国 0.2 0.0

  斯里兰卡 1.1 0.0

  泰国 1.4 0.9 53.1

  土耳其 0.1 1.0 -93.4

  阿拉伯联合酋长国 26.1 15.5 68.1

  越南 19.6 119.1 -83.5

  中国 131.7 107.3 22.8

  台湾省 0.1 0.0

非洲 2,687.7 2,712.7 -0.9

  博茨瓦那 3.8 10.6 -64.3

  埃及 29.9 16.9 77.5

  加纳 0.0 0.0

  肯尼亚 214.2 155.6 37.7

  马拉维 69.9 27.7 152.2

  毛里求斯 34.5 156.0 -77.9

  莫桑比克 11.1 13.3 -16.7

  纳米比亚 339.3 156.9 116.2

  尼日利亚 0.1 0.2 -48.6

  南非 1,650.5 1,951.0 -15.4

  坦桑尼亚 35.0 17.5 99.9

  乌干达 18.6 0.0

  津巴布韦 276.9 203.4 36.1

  斯威士兰 3.4 3.6 -3.7

2013年5月 2012年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)

13



欧洲 288.7 250.0 15.5

  比利时 3.5 3.7 -5.4

  丹麦 1.2 1.5 -21.7

  英国 17.2 5.9 190.3

  德国 33.0 24.0 37.7

  法国 166.9 95.5 74.8

  爱尔兰 32.0 111.0 -71.1

  意大利 4.4 0.6 676.7

  荷兰 11.6 3.6 223.5

  希腊 0.1 0.0

  西班牙 16.7 4.1 308.4

  奥地利 0.1 0.0

  匈牙利 0.1 0.1 7.3

  波兰 0.2 0.0

  瑞士 1.5 0.0

  摩尔多瓦 0.0 0.0

南美洲 8.5 7.9 7.4

  阿根廷 4.3 6.2 -30.5

  伯利兹 0.0 0.0

  玻利维亚 0.0 0.0

  巴西 0.1 1.7 -94.0

  智利 0.0 0.0

  哥伦比亚 0.0 0.0

  哥斯达黎加 3.4 0.0

  墨西哥 0.0 0.0 -100.0

  秘鲁 0.0 0.0

  乌拉圭 0.0 0.0

  英属维尔京群岛 0.5 0.0

北美洲 49.3 26.3 87.6

  加拿大 0.7 0.0

  美国 47.7 26.3 81.7

大洋洲 96.4 14.6 562.4

  澳大利亚 85.3 0.9 8,995.4

  新西兰 11.1 13.6 -18.2

*欧盟28国 287.2 250.0 14.9

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年5月 2012年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表12：2013年1-5月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 19,566.6 1,813.3 979.1

  香港 80.2 4.2 1,811.7

  印度 3.5 31.3 -89.0

  日本 34.1 12.7 168.6

  马来西亚 0.0 0.0

  菲律宾 0.0 43.3 -100.0

  沙特阿拉伯 15.0 0.0

  新加坡 262.5 95.7 174.2

  韩国 0.0 0.1 -100.0

  泰国 0.1 1.6 -96.8

  土耳其 4.8 0.1 4,692.4

  阿拉伯联合酋长国 17,632.0 11.8 149,489.5

  越南 0.1 0.0

  中国 1,534.2 1,612.5 -4.9

  台湾省 0.2 0.1 80.8

非洲 38,230.3 46,440.7 -17.7

  安哥拉 47.2 11.5 312.1

  博茨瓦那 243.4 1,468.8 -83.4

  布隆迪 79.2 450.6 -82.4

  喀麦隆 0.4 0.0

  刚果（布） 19.3 15.3 25.6

  加纳 0.0 2.0 -100.0

  肯尼亚 1,260.2 514.6 144.9

  马拉维 3,348.8 813.4 311.7

  毛里求斯 799.6 1,049.1 -23.8

  摩洛哥 3.5 0.0

  莫桑比克 151.8 378.7 -59.9

  纳米比亚 808.2 6,763.6 -88.1

  尼日利亚 1.6 0.0 6,343.2

  卢旺达 76.4 275.2 -72.2

  南非 12,269.7 6,123.9 100.4

  坦桑尼亚 529.6 437.3 21.1

  乌干达 0.0 1.2 -100.0

  刚果（金） 11,802.4 4,436.9 166.0

  津巴布韦 6,348.7 23,596.4 -73.1

  莱索托 440.4 0.0

  斯威士兰 0.0 102.2 -100.0

2013年1--5月 2012年1--5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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欧洲 3,382.7 2,234.1 51.4

  比利时 44.1 64.5 -31.7

  丹麦 0.5 0.9 -40.0

  英国 332.3 373.6 -11.1

  德国 379.5 520.0 -27.0

  法国 188.9 29.0 551.7

  意大利 0.1 0.2 -68.8

  荷兰 1,045.1 535.4 95.2

  葡萄牙 0.0 0.1 -100.0

  西班牙 7.1 0.1 10,029.9

  波兰 1.2 91.6 -98.7

  瑞典 0.0 0.2 -100.0

  瑞士 1,345.4 598.9 124.6

  格鲁吉亚 3.7 0.0

  亚美尼亚 0.2 9.4 -97.7

  乌克兰 1.2 10.3 -88.4

  斯洛文尼亚 33.4 0.0

  捷克 0.1 0.0

南美洲 15.0 284.5 -94.7

  安提瓜和巴布达 9.6 0.0

  英属维尔京群岛 0.0 177.1 -100.0

  荷属安地列斯群岛 5.4 0.6 832.2

北美洲 8.5 3.6 138.5

  加拿大 0.0 0.1 -66.3

  美国 8.5 3.5 141.9

大洋洲 5.5 14.1 -61.4

  澳大利亚 0.0 0.0 -100.0

  新西兰 0.7 6.4 -88.4

  大洋洲其他 4.7 0.0

*欧盟28国 2,032.2 1,615.5 25.8

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年1--5月 2012年1--5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表13：2013年1-5月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 4,659.9 3,763.4 23.8

  塞浦路斯 0.8 0.0

  香港 174.6 133.8 30.5

  印度 153.1 1,054.4 -85.5

  印度尼西亚 71.9 479.2 -85.0

  伊朗 0.4 0.1 252.9

  以色列 18.7 21.3 -12.1

  日本 2.8 1.4 96.4

  黎巴嫩 3.1 5.5 -44.2

  澳门 0.0 0.0

  马来西亚 558.0 43.8 1,175.2

  阿曼 7.7 5.3 46.6

  巴基斯坦 22.6 64.4 -65.0

  菲律宾 0.2 0.0 6,658.8

  沙特阿拉伯 2.8 3.7 -22.5

  新加坡 2,597.3 1,058.2 145.4

  韩国 0.3 0.1 190.5

  斯里兰卡 1.2 0.0

  泰国 58.6 60.8 -3.7

  土耳其 21.7 7.8 178.5

  阿拉伯联合酋长国 106.8 107.2 -0.4

  越南 175.3 179.8 -2.5

  中国 679.3 536.6 26.6

  台湾省 2.6 0.0

非洲 13,088.7 13,829.2 -5.4

  博茨瓦那 15.8 46.0 -65.8

  布隆迪 0.5 0.0

  喀麦隆 0.0 0.5 -100.0

  埃及 123.1 112.3 9.6

  加纳 0.1 0.0 1,608.0

  肯尼亚 989.2 975.0 1.5

  马达加斯加 0.1 0.8 -82.6

  马拉维 458.5 206.4 122.1

  毛里求斯 88.1 1,330.4 -93.4

  莫桑比克 32.7 123.0 -73.4

  纳米比亚 1,285.0 698.4 84.0

  尼日利亚 0.5 0.2 137.5

2013年1--5月 2012年1--5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  塞拉利昂 0.0 0.0

  南非 8,746.9 9,111.4 -4.0

  坦桑尼亚 193.4 175.2 10.4

  乌干达 41.0 24.2 69.6

  刚果（金） 0.0 0.4 -100.0

  津巴布韦 1,065.7 919.7 15.9

  斯威士兰 47.5 104.6 -54.6

欧洲 928.8 1,111.7 -16.5

  比利时 12.5 23.9 -47.8

  丹麦 19.0 21.0 -9.8

  英国 151.1 86.7 74.2

  德国 71.6 164.1 -56.3

  法国 236.4 394.9 -40.1

  爱尔兰 223.8 291.5 -23.2

  意大利 33.8 8.2 309.7

  荷兰 132.3 109.8 20.5

  希腊 0.5 0.1 498.2

  葡萄牙 0.6 3.7 -84.4

  西班牙 34.0 5.7 490.9

  安道尔 0.0 0.0

  奥地利 0.4 0.6 -27.9

  保加利亚 3.4 0.0

  匈牙利 0.5 0.1 324.2

  挪威 0.1 0.0

  波兰 0.4 0.0

  瑞典 0.1 0.8 -91.6

  瑞士 8.0 0.2 3,384.2

  摩尔多瓦 0.1 0.0

  乌克兰 0.0 0.2 -100.0

南美洲 188.7 81.4 131.8

  阿根廷 119.5 33.2 259.6

  伯利兹 0.0 0.0

  玻利维亚 0.1 0.0 2,743.5

  巴西 39.9 12.5 218.5

  智利 0.0 0.0

  哥伦比亚 22.1 15.3 43.9

  哥斯达黎加 3.4 0.0

  厄瓜多尔 0.0 0.0

  墨西哥 2.4 0.1 2,445.6

  秘鲁 0.5 0.0 6,084.6

  乌拉圭 0.3 0.5 -50.6

2013年1--5月 2012年1--5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  英属维尔京群岛 0.5 19.6 -97.4

北美洲 122.2 273.7 -55.4

  加拿大 1.0 0.0 22,504.5

  美国 120.3 273.7 -56.1

大洋洲 264.1 125.9 109.7

  澳大利亚 90.3 42.9 110.4

  新西兰 173.4 81.9 111.8

  大洋洲其他 0.3 1.1 -70.1

*欧盟28国 921.3 1,111.3 -17.1

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年1--5月 2012年1--5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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